
 

Avdelningen för hälso-och sjukvårdstyrning 
     Mötesanteckningar 
Christina Hermansson    2023-06-08 
Administrativt stöd Patientsäkerhetsrådet 
040-625 73 36 
Christina.Hermansson@skane.se 
 
 
MÖTESANTECKNINGAR REGION SKÅNES PATIENSÄKERHETSRÅD 
 
Datum: 2023-06-08 

 Närvarande: Jonas Duveborn (adjungerad), Charlotta Malmer Hagstam, Rasmus Havmöller (ordf.), 
Christina Hermansson, Ulf Karlsson, Cecilia Lenander, Ulrika Pahlm, Åsa Rudin, Ann Svensson, Annika 
Widerberg 

  
 Ej närvarande: Gunilla Sörnmo, 

 
1.                       Välkomna (RH) 
Mötet inleddes och det konstaterades att rådet är beslutförigt. Föregående minnesanteckningar 
fastställda per capsulam och kommunicerade enligt arbetsordningen och publiceras även på 
rådets sida på vårdgivarwebben.  
 

 
2.Actionpunkter, uppföljning från föregående möte (RH) 

A. Publicera rekommenderade utbildningar på rådets hemsida (CH) 
Det är inlagt en utbildningsflik som är länkad till Lärportalen, CH fortsätter att försöka 
få en flik eller ett dragspel där rådet kan lägga ut rekommenderade utbildningar.  
B. Publicera utbildningar i Lärportalen (RH) 
Antibiotika-SMART och VRI-SMART publicerade. Möjligheten att publicera 
Socialstyrelsens nationella patientsäkerhetsutbildning undersökas av Lärredaktionen. 
C. Sammankalla arbetsgruppen för digitala medier (RH) 
Möte planerat till den 9/6. Återkoppling från arbetsgruppen vid nästa rådsmöte.  
D. Synpunkter till ordföranden inför ev. revidering av arbetsordningen (alla) 
V.g. se punkt 4! 
E. Fortsatt arbete med klagomålsfilmen (RH, AS) 
V.g. se punkt 3! 
F. Undersök eventuellt deltagande i markörbaserad journalgranskning från 
barnsjukvården (AW) 
Finns särskild MJG-utbildning för barnsjukvård men den erbjuds inte för närvarande 
och SKR hänvisar till den för vuxensomatik som är likvärdig. Från verksamheternas sida 
är vissa tveksamma kring värdet av MJG. Verksamhetscheferna för barnsjukvården 
skall ha möte efter sommaren för att titta på behovet. AW återkopplar därefter. 
Rådets hållning är att det är viktigt att även barnsjukvården journalgranskas såvida 
man inte kan peka på hur man på annat vis säkerställer kunskap om hur säker vården 
är här och nu. Förslag att bjuda in representanter för barnsjukvården till rådet för att 
orientera sig hur man jobbar med patientsäkerhet.  
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G. Komplettering av information till chefläkargruppen om PPM aktuella 
läkemedelslistor (CL, AW) 

 Klart.  
H. Frågan om Infektionsverktygets roll i patientsäkerhetsarbetet åter till rådet när mer 
information finns (AW) 
Diskussioner pågår i gruppering med verksamhetskunniga i infektionsverktyget och 
SDV-kunniga. AW väntar på återkoppling från dem. 

 
3. Utbildningsfilm klagomål (RH, AS) 

Skickat ut ett utkast till rådet som är omgjort efter kontakt med kommunikatörerna. 
Stämt av med den regionala gruppen för klagomål vid ett par tillfällen, dom är nöjda 
som det ser ut nu. Vi går igenom utkastet och de synpunkter som inkommit tar 
Rasmus och Ann med sig och kommer att kontakta kommunikatörerna för fortsatt 
handläggning.  
 

4. Slutliga medskick till uppdragsgivaren avseende arbetsordning med mera? (RH) 
De viktigaste synpunkterna sammanfattades och diskuterades inför ordförandens 
dialog med hälso- och sjukvårdsdirektören. Rådet önskar få mer uppdrag eller bli 
konsulterat oftare som remissinstans. Viktigt att visa att rådet finns och att det finns 
möjlighet att kontakta rådet vid behov. Frågan om hur de medlemmar ska hanteras 
vars första mandatperiod löper mot sitt slut.  

 
5. Actionpunkter till nästa möte? (RH) 

A. Infektionsverktyget, (AW). Återkoppling vid kommande möte när sammanställning 
av lägesbild är färdig. 
B. Utbildningar på hemsidan (CH). Yta på hemsidan för rekommenderade utbildningar 
ska skapas. 
C. Klagomålsfilmen, (AS, RH). Fortsatt arbete. Återkoppling till rådet vid kommande 
möte. 
D. Arbetsgruppen för digitala medier (RH). Återkoppling från arbetsgruppen vid nästa 
möte. 
E. Markörbaserad journalgranskning (AW). AW återkommer till rådet efter 
återkoppling från verksamhetscheferna. 
F. Revidering av arbetsordning (RH). Återkoppling till rådet efter möte med 
uppdragsgivaren ägt rum. 
G. Servicevärdar, (UK, AS, RH). Utskick som påminnelse tas fram och skickas. 

 
6. Remissbekräftelse och remissvar till akutmottagningar. En fråga för patientsäkerhetsrådet? (RH) 
 Frågeställning inkommit via Tillgänglighetskoordinator-nätverket till RH. 

Sammanfattningsvis innebär nuvarande tillämpningsanvisningar för bland annat 
remissbevakning en administrativ börda för medicinska sekreterare vid 
akutmottagningarna. Rådet ansåg att även om det i huvudsak är en 
patientadministrativ fråga finns klara patientsäkerhetsaspekter och kan hanteras i 
rådet. Ärendet återkommer vid nästa möte med representant för TK-nätverket 
adjungerad.  

 
7. Introduktionsprogram för servicevärdar med avseende på vårdhygien (UK) 



 

UK redogjorde för den variation som föreligger mellan olika delar av organisationen 
avseende hur servicevärdar får basal utbildning i vårdhygien. Rådet anser att som 
minimum är det viktigt att servicevärdarna går den basala vårdhygienutbildningen del 
1. UK, AS och RH fick i uppdrag att ta fram en text som kan skickas till ansvariga för 
servicevärdarna som påminnelse. 

 
8.  Avslutning (RH).  

 Ordföranden tackade för ett bra möte och gott samarbete under terminen. GS 
avtackades in absenta då hon lämnar rådet. Mötet avslutades. Nästa möte sker digitalt 
2023-09-04. 

 
 
Vid pennan 
Christina Hermansson 
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